
____________________________________________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  
Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca co tutela 
– Scienze Filologiche, Letterarie, Storiche e Artistiche 29° ciclo 

 

 

Decreto n.3535  
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge n. 210 del 3.07.1998, in particolare l’art.4; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 
Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19.07.2016; 
 

VISTA la Convenzione stipulata in data 04.12.2014 tra 
l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e l’Università 
de Reims Champagne – Ardenne (Francia), con la quale si è 
stabilito di promuovere una co-tutela di tesi in favore 
del Dott. BRILLANTE Sergio; 
   

PRESO ATTO  che il Dott. BRILLANTE Sergio è iscritto al corso di 
dottorato di ricerca in Scienze Filosofiche, Letterarie, 
Storiche, Artistiche, Curriculum Filologia Greca e Latina 
29° Ciclo - Dipartimento di Lettere Lingue Arti, 
Italianistica e Culture comparate, Direttore di tesi 
Prof. PINTO Pasquale Massimo dell’Università degli Studi 
di Bari Aldo Moro e presso l’Ếcole Doctorale Sciences de 
l’homme et de la Société n° 555, alla specialità di 
Lettres et Sciences Humaines, Direttore di tesi il Prof. 
MARCOTTE Didier dell’Università di Reims Champagne-
Ardenne (Francia); 
 

CONSIDERATO che l’esame finale per il conseguimento del titolo di 
dottore di ricerca si terrà presso l’Università di Reims 
(Francia) e che il titolo sarà riconosciuto dalla 
predetta Università e dall’Università di Bari Aldo Moro; 
 

PRESO ATTO che il Collegio dei Docenti del corso di dottorato di 
ricerca in Scienze Filosofiche, Letterarie, Storiche, 
Artistiche, nella seduta del 17.10.2017, ha proposto i 
nominativi per la composizione della Commissione 
giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore 
di ricerca     

 
DECRETA 

 
Per quanto detto nelle premesse, la Commissione giudicatrice per il 
conferimento titolo di dottore di ricerca con tesi in co-tutela 
Italia/Francia, è così composta: 
 



____________________________________________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  
Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca co tutela 
– Scienze Filologiche, Letterarie, Storiche e Artistiche 29° ciclo 

 

 
 
Membri effettivi 
Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 
PINTO Pasquale 
Massimo 

PO 
L-FIL-
LET/05 

Studi Umanistici 
degli Studi di 
Bari Aldo Moro 

MARCOTTE 
Didier  

PO  
Facoltà di Lettres 
e Humanities 

De Reims 
Champagne-
Ardenne 

OTRANTO Rosa PA 
L-FIL-
LET/05 

Studi Umanistici 
degli Studi di 
Bari Aldo Moro 

LENFANT 
Dominique 

PO  
Istituto di Storia 
Greca  

di Strasburgo 

PRONTERA 
Francesco 
Salvatore 

PO 
L-

ANT/02 

Lettere, Lingue, 
Letterature e 
Civiltà Antiche e 
Moderne 

degli studi di 
Perugia 

ROUSSET Denis  PO  
Ếcole Pratique des 
Hautes Ėtudes  

di Parigi 

 
Membri supplenti 
Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 
SCHIANO 
Claudio 

RC 
L-FIL-
LET/05 

Studi Umanistici 
degli Studi 
Bari Aldo Moro 

MONTECALVO 
Maria Stella 

RC 
L-FIL-
LET/05 

Studi Umanistici 
Lettere, Beni 
Culturali, Scienze 
della Formazione 

Degli Studi di 
Foggia 

CORCELLA Aldo PO 
L-FIL-
LET/05 

Culture Europee e 
del Mediterraneo: 
Architettura, 
Ambiente, Patrimoni 
Culturali 

degli Studi 
della 
Basilicata 

MONDRAIN 
Brigitte 

PO  
Ếcole Pratique des 
Hautes Ėtudes 

di Parigi 

FROMENTIN 
Valerie 

PO  
Maison de 
l‘Archéologie 

di Bordeaux 
Montaigne 

COLTELLONI-
TRANNOY 
Michele 

PO  
Antiquité Classique 
& Tardive  

Paris IV 

 
Bari, 13 Novembre 2017 

         

           PER IL RETTORE 
           F.TO Prof. Angelo VACCA 

 

     


